
ZARZĄDZENIE NR 76/2022 
BURMISTRZA TUCZNA 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021r., poz. 305 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 583 ze zm.) i § 
6 Uchwały Nr XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Tuczno na 2022r., 

zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2022r. o kwotę    153 001,04 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 

§ 2.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022r. o kwotę     153 001,04 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

a) dochodami w kwocie 34 071 583,46 zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 4 323 449,83 zł 

b) wydatkami w kwocie 39 347 720,90 zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 4 323 449,83 zł 

c) ujemnym wynikiem finansowym w kwocie 5 276 137,44 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanych do zaciągnięcia pożyczek w kwocie 1 267 952,44 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu w kwocie 2 511 751,96 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1 496 433,04 zł. 

§ 4. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Tuczna 
 
 

mgr Krzysztof Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62986F0F-638A-45BE-AAC9-5A938095CC76. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 529 076,38 650 285,42

Pozostała działalność 515 470,38 636 679,42

Wpływy z różnych dochodów 2 136,82 2 225,86

Wpływy z różnych dochodów 279 360,00 400 480,00

Wpływy z różnych dochodów 400,61 400,61

Wpływy z różnych dochodów 892,95 892,95

801 Oświata i wychowanie 304 814,44 335 206,44

Pozostała działalność 41 581,00 71 973,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

41 581,00 71 973,00

855 Rodzina 3 648 075,71 3 649 475,71

Pozostała działalność 9 451,00 10 851,00

Wpływy z różnych dochodów 9 451,00 10 851,00

33 918 582,42 34 071 583,46

0970 1 400,00

Razem: 153 001,04

BeSTia Strona 1 z 1

1 400,00

85595 1 400,00

80195 30 392,00

2700 30 392,00

0970 0,00

30 392,00

0970 121 120,00

0970 0,00

75495 121 209,04

0970 89,04

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 76/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 30 czerwca 2022 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2022 rok.

Rozdział Paragraf Zmiana

121 209,04

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62986F0F-638A-45BE-AAC9-5A938095CC76. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 6 983 922,77

Pozostała działalność 405 384,33

Zakup energii 1 500,00

Turystyka 287 452,07

Pozostała działalność 287 452,07

Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 120,00

Administracja publiczna 4 002 754,43

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 95 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

Zakup usług pozostałych 52 000,00

Zakup usług pozostałych 2 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 756 996,88

Pozostała działalność 419 290,38

Świadczenia społeczne 279 360,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 59,02

Składki na ubezpieczenia społeczne 247,20

Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00

Wynagrodzenia bezosobowe 1 438,12

Wynagrodzenia bezosobowe 341,59

Wynagrodzenia bezosobowe 400,00

Zakup usług pozostałych 10 000,00

Zakup usług pozostałych 451,50

Różne opłaty i składki 0,00

Różne rozliczenia 131 706,61

Rezerwy ogólne i celowe 131 706,61

Rezerwy (ogólna) 108 800,00

Rezerwy (celowa) 22 906,61

Oświata i wychowanie 8 916 389,44

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 31 601,00

Zakup usług pozostałych 27 853,00

Podróże służbowe krajowe 2 248,00

Pozostała działalność 93 950,13

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 404,60

Składki na ubezpieczenia społeczne 3 514,26

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 291,46

Zakup środków dydaktycznych i książek 729,02

Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 560,32

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 111,54

4210 3 000,00 17 000,00

4210 0,00 2 120,00

63095 0,00 287 452,07

4170 -3 000,00 4 000,00

Po zmianie

630 0,00 287 452,07

01095 1 000,00 406 384,33

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 76/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 30 czerwca 2022 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2022 rok.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana

750 0,00 4 002 754,43

010 1 000,00 6 984 922,77

4170 0,00 12 000,00

4260 1 000,00 2 500,00

4210 0,00 23 000,00

75075 0,00 95 000,00

4300 0,00 52 000,00

4170 4 827,51 4 827,51

754 121 209,04 878 205,92

4210 -2 827,51 172,49

3110 121 120,00 400 480,00

4300 -2 000,00 0,00

4110 13,07 260,27

75495 121 209,04 540 499,42

4170 75,97 1 514,09

4110 0,00 59,02

4170 0,00 400,00

4110 0,00 100,00

4300 0,00 451,50

4170 0,00 341,59

758 -1 000,00 130 706,61

4300 -155,00 9 845,00

4810 -1 000,00 107 800,00

4430 155,00 155,00

801 30 392,00 8 946 781,44

75818 -1 000,00 130 706,61

4300 248,00 28 101,00

4810 0,00 22 906,61

80195 30 392,00 124 342,13

80146 0,00 31 601,00

4110 1 744,50 5 258,76

4410 -248,00 2 000,00

4240 508,00 1 237,02

3020 440,20 844,80

4710 22,81 22,81

4120 59,33 350,79

4790 0,00 111,54

4240 17 909,61 27 909,61

4790 9 707,55 30 267,87

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62986F0F-638A-45BE-AAC9-5A938095CC76. Podpisany Strona 1



Rodzina 4 115 584,71

Pozostała działalność 9 451,00

Świadczenia społeczne 9 451,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 637 016,73

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 65 005,30

Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 29 364,61

Zakup usług pozostałych 10 000,03

Zakup usług pozostałych 13 140,66

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 28 254,53

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 996,76

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 235,20

Wynagrodzenia bezosobowe 11 475,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 825,00

Zakup usług pozostałych 3 522,57

Zakup usług pozostałych 3 200,00

Kultura fizyczna 120 107,51

Pozostała działalność 92 607,51

Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 42 107,51

Zakup usług pozostałych 2 000,00

Zakup usług pozostałych 19 500,00

39 194 719,86 39 347 720,90

85595 1 400,00 10 851,00

3110 1 400,00 10 851,00

855 1 400,00 4 116 984,71

900 0,00 5 637 016,73

90004 0,00 65 005,30

4210 0,00 8 000,00

4210 4 500,00 33 864,61

4300 0,00 10 000,03

4300 -4 500,00 8 640,66

90005 0,00 28 254,53

4010 7 224,00 7 224,00

4110 486,74 2 483,50

4120 118,30 353,50

4170 -5 100,00 6 375,00

4210 -729,04 5 095,96

4300 -2 000,00 1 522,57

4300 0,00 3 200,00

926 0,00 120 107,51

92695 0,00 92 607,51

4210 0,00 2 000,00

4210 4 132,02 46 239,53

2 000,00

4300 -4 132,02 15 367,98

BeSTia Strona 2 z 2

153 001,04Razem:

4300 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62986F0F-638A-45BE-AAC9-5A938095CC76. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 76/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 30 czerwca 2022 roku 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok. 

 

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. rozdziale 75495 (Pozostała działalność) na podstawie otrzymanych na wydzielony rachunek 
bankowy środków finansowych związanych z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U.2022.583 z późn.zm.), zwiększono plan dochodów o kwotę 89,04 zł na sfinansowanie działań 
wynikających z art. 4 specustawy oraz o kwotę 121 120,00 zł na sfinansowanie działań wynikających 
z art. 13 specustawy, tj. na wypłatę świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia zakwaterowania i 
wyżywienia dla obywateli Ukrainy, 

2. w rozdziale 80195 (Pozostała działalność) na podstawie otrzymanych środków finansowych 
związanych z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.), 
zwiększono plan dochodów o kwotę 30 392,00 zł na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w 
realizacji dodatkowych zadań oświatowych (art. 50 specustawy), 

3. w rozdziale 85595 (Pozostała działalność) na podstawie otrzymanych środków finansowych 
związanych z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.), 
zwiększono plan dochodów o kwotę 1 400,00 zł na realizację świadczeń rodzinnych (art. 26 
specustawy), 

zgodnie z załącznikiem nr 1 

II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. zwiększenia planu wydatków w związku z otrzymanymi środkami finansowymi związanymi z 
realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.) łącznie o kwotę 
153 001,04 zł, 

2. przemieszczenia środków budżetowych pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej dla właściwej 
realizacji budżetu,  

3. zmniejszenia kwoty rezerwy ogólnej o 1 000,00 zł do kwoty 107 800,00 zł i przemieszczeniem do 
rozdziału 01095 – Pozostała działalność z przeznaczeniem na wydatki bieżące,  

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

III. Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem w zakresie środków finansowych związanych z 
realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.), wprowadzono w 
budżecie gminy na podstawie upoważnienia udzielonego Burmistrzowi Tuczna Uchwałą Nr 
XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Tuczno na 2022r. z uwzględnieniem przepisów art. 111 Ustawy z dnia 12 marca 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62986F0F-638A-45BE-AAC9-5A938095CC76. Podpisany Strona 1



2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.). 

IV. W związku z podjęciem w dn. 30.06.2022r. Uchwały Nr XLII/321/2022 Rady Miejskiej w Tucznie 
z dnia 30 czerwca 2022r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022r., zmiany 
wprowadzone niniejszym zarządzeniem należy traktować jako zmiany następujące po zmianach 
wprowadzonych powyższą uchwałą. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62986F0F-638A-45BE-AAC9-5A938095CC76. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-06-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




